
 
 

 
 
 
 
 

All’Albo dell’istituto 
         

DETERMINA AFFIDAMENTO INCARICHI DI PERSONALE INTERNO APPARTENENTE AI PROFILI PROFESSIONALI ATA: 

ASSISTENTE AMMINISTRATIVO PER ATTIVITA’ DI SUPPORTO GESTIONALE IN RELAZIONE AI SEGUENTI AVVISI PON FESR: 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici”– 

Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-191 

Titolo Progetto: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 
CUP: E59J21004900006 

  
        Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione”– 

Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-237 

DIGITAL BOARD 
Titolo Progetto: dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica 

CUP: E59J21007360006 

    

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

 

VISTI    gli Avvisi pubblici in epigrafe indicati;  

VISTE   le autorizzazioni emesse nei confronti di questo istituto per la realizzazione dei suddetti progetti PON/FESR;  

 

VISTE   le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE;  

 

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

  

VISTO   il Decreto Interministeriale del 28/08/2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107;  

  

VISTO l’avviso interno per la selezione di personale appartenente al profilo professionale ATA di assistente amministrativo per 
attività inerenti le mansioni del proprio profilo professionale afferenti ai PON/FESR  in oggetto (Avviso di selezione prot. n. 
0000924 del 20/01/2022) in particolare: 

   

 

  

 

 
 

 
Via Martini, 2/4 - 74122 Taranto/Talsano 

Tel. 099.4648497 - PEO: taic83200x@istruzione.it - PEC: taic83200x@pec.istruzione.it 

 

mailto:taic80300x@istruzione.it
mailto:taic80300x@pec.istruzione.it
mailto:taic83200x@istruzione.it
mailto:taic83200x@pec.istruzione.it






        -   n. 1 n. 1 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO per l’Avviso pubblico AOODGEFID/Prot. n. 20480 
         -    n. 1 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO per l’avviso pubblico AOODGEFID/prot. 28966 

 

VISTO  che per l’Avviso pubblico AOODGEFID/prot. 28966 è stata presentata nei termini 1 sola candidatura per il profilo di assistente 

Amministrativo da parte della sig.ra Vernaglione Felicia (nota prot. n. 0001437 del 27/01/2022); 

 

VISTO  che per l’Avviso pubblico AOODGEFID/Prot. n. 20480 è stata presentata nei termini 1 sola candidatura per il profilo di 

assistente Amministrativo da parte e della sig.ra Ungaro Patrizia (nota  prot. n. 0001436 del 27/01/2022);  

 

VERIFICATO che tali candidature rientrano nel numero degli incarichi previsti nell’ avviso interno di cui sopra, e che le candidate 

                      sono in possesso delle competenze richieste, 

 

                                                                                                   DETERMINA 

 L’affidamento all’assistente amministrativa Vernaglione Felicia  nata a Taranto  il 28/08/1958 C.F. VRNFLC58M68L049D 

dell’incarico finalizzato allo svolgimento di attività amministrativa rientrante nelle mansioni del proprio profilo 

professionale e connessa all’attuazione del Progetto in oggetto per n. 10 h da svolgere in orario aggiuntivo all'orario di 

servizio, a partire dalla data della nomina fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso rendicontazioni ed 

eventuali successivi controlli per l’Avviso 28966/2021 codice progetto 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-237. 

                I compiti da svolgere sono quelli che saranno indicati nella nomina 

                 Il compenso viene stabilito nella misura di €. 14,50 orarie lordo dipendente come da tabelle allegate al CCNL vigente . 

 L’affidamento all’assistente amministrativa Ungaro Patrizia  nata a Taranto  il 05/03/1965 C.F. NGRPRZ65C45L049F 

dell’incarico finalizzato allo svolgimento di attività amministrativa rientrante nelle mansioni del proprio profilo 

professionale e connessa all’attuazione del Progetto in oggetto per n. 10 h da svolgere in orario aggiuntivo all'orario di 

servizio, a partire dalla data della nomina fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso rendicontazioni ed 

eventuali successivi controlli per l’Avviso 20480/2021 codice progetto 13.1.1A-FESRPON-2021-191. 

                I compiti da svolgere sono quelli che saranno indicati nella nomina. 

                Il compenso viene stabilito nella misura di €. 14,50 orarie lordo dipendente come da tabelle allegate al CCNL vigente , per  

                un totale di €. 145.00 per ognuna delle Assistenti amministrative.  

                La spesa sarà imputata ai rispettivi capitoli di spesa del programma annuale dell’E.F. 2022 che ne presentano la disponibilità: 

                A03/11 - Realizzazione di reti cablate e wireless - Avviso 20480/2021-Codice 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-191 

                A03/12 - Digital Board: trasformazione digitale - Avviso 28966/2021 codice 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-237 

               

               Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

               Il presente atto viene pubblicato all’Albo dell’Istituto nella sezione “pubblicità legale” e sul sito                                              

             www.scuolasciasciatalsano.edu.it. 

                                                                                                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
                                                                                                                                                                 Prof.ssa Alessandra Larizza 

                                                                                                                                                                         La firma è omessa ai sensi dell’art. 3 DL 12 febbraio 1993, n. 39 

                                                                                                                                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                     

 

   
 

 

 

                
                                                                                                                                                                           

 

http://www.scuolasciasciatalsanogov.it./

